
Libero Consorzio Comunale
di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

3̂ Settore

2̂ SERVIZIO - TRATTAMENTO PREVIDENZIALE

Oggetto:
Attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2017 di
cui allart. 5 del CCNL 31/03/99. Scorrimento graduatoria.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 310   del 30-12-2017

N. Generale 2126   del 30-12-2017

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Giuseppe Scalisi;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Giuseppe Scalisi, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

3̂ Settore

2̂ SERVIZIO - TRATTAMENTO PREVIDENZIALE

Preliminare n. 315 del 29-12-2017

Oggetto:
Attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2017 di
cui allart. 5 del CCNL 31/03/99. Scorrimento graduatoria.

Il Responsabile del procedimento

VISTA la determinazione dirigenziale n. 459 del 30/12/2016 di avvio del procedimento
relativo alla progressione economica orizzontale per l’anno 2016 mediante

approvazione dell’avviso pubblico interno, in conformità al definitivo accordo

decentrato del 28/9/2016 sui criteri di utilizzo delle risorse del fondo di incentivazione

del personale;

DATO ATTO che le procedure oggetto del suindicato avviso, con conseguente approvazione
delle relative graduatorie, non sono state concluse nell’anno 2016;

ATTESO che, in conformità alle vigenti normative in materia, secondo le quali la decorrenza
delle progressioni economiche orizzontali può computarsi dall’anno in cui le relative

graduatorie vengono approvate, con nota prot. n. 13943 del 20/4/17 si è dato seguito

all’iter avviato con il citato provvedimento n. 459/2016 considerando l’anno 2016 come

periodo di osservazione delle prestazioni ai fini della relativa valutazione per

l’attribuzione delle nuove P.E.O., con decorrenza economica dal 1° gennaio 2017;

VISTE le proprie determinazioni nn.114, 122 e 125, rispettivamente del 20, 22 e 30 Giugno
2017, con le quali si è provveduto in via provvisoria all’approvazione delle graduatorie

di merito;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 163 del 2/8/2017 con la quale, a seguito dei riscontri
negativi a talune richieste di riesame formulate da alcuni dipendenti, si è provveduto ad

approvare la graduatoria definitiva per la progressione economica orizzontale per l’anno

2017, con contestuale corresponsione del relativo compenso al personale sia di ruolo

che con contratto a tempo determinato beneficiario, nel rispetto del budget settoriale

disponibile e secondo quanto stabilito nell’accordo definitivo del 28/9/2016 raggiunto
con le OO.SS. in sede di contrattazione decentrata sui criteri di utilizzo delle risorse del

fondo di incentivazione del personale;

ATTESO checondeterminazione dirigenziale n. 259 dell’1/12/2017 si è provveduto ad
incrementare per € 57.034,00 il fondo di incentivazione del personale costituito con

determinazione n. 59 del 14/4/17, in conseguenza dell’abrogazione, disposta dall’art.

23, c. 2, del D. Lgs. 25/5/17, n. 75, dell’automatica riduzione dell'ammontare

complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale

in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio precedentemente

prevista dall’articolo 1, c. 236, della legge 28/12/2015, n. 208;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

VISTA la nota prot. n. 41284 del 13/12/2017, come parzialmente modificata con prot. n.
41976 del 18/12/17 ed integrata con nota prot. n. 42092 del 19/12/2017, con la quale le

OO.SS. sono state invitate a partecipare alla seduta di Delegazione Trattante convocata

per il 27/12/2017 al fine di definire i criteri di ripartizione del suddetto incremento, ai

sensi dell’art. 4 del CCNL 01/04/99, manifestando l’intendimento della parte pubblica,

di utilizzare una quota dell’integrazione suddetta allo scorrimento delle graduatorie

relative alle progressioni economiche orizzontali anno 2017, destinando la parte

residuale al fondo per la produttività individuale;

VISTO l’accordo raggiunto in data 27/12/2017, in sede di contrattazione decentrata annua

per l’anno 2017 con le OO.SS., in base al quale è stato stabilito di utilizzare una quota

del predetto incremento, pari a € 32.000,00, da distribuire tra i settori con i medesimi

criteri già utilizzati e specificati nella nota prot. 13943 del 20.04.2017, avente

proprio per oggetto la distribuzione delle predette risorse, così da consentirelo

scorrimento delle graduatoriedi ciascun settore relative alle progressioni

economiche orizzontali anno 2017, approvate con il citato provvedimento

dirigenziale n. 163/2017;

DATO ATTO che lo scorrimento delle graduatorie di ciascun settore potrà avvenire nei

limiti dell’assegnazione dell’ulteriore risorsa in attuazione dell’accordo del

27.12.2017, alla quale si aggiunge, con somma algebrica, l’economia e si sottrae

l’eccedenza di somme per ciascun settore rispetto a quanto assegnato con la citata

nota prot. 13943 del 20.04.2017, come desumibile dal provvedimento di

approvazione delle graduatorie, cioè dalla determinazione n. 163/2017;

PRECISATO che, sulla scorta dei criteri di cui sopra le ulteriori assegnazioni a ciascun

Settore sono le seguenti:

ECONOMIA/ECCEDENZ

E PRIMA

ASSEGNAZIONE

NUOVA ASSEGNAZIONE RISORSE

DISPONIBILI

SETTORE 1 € 279,72- € 5.854,01 €5.574,29

SETTORE  3 €755,06- € 3.323,60 €2.568,54

SETTORE 4 €275,25- € 7.216,54 €6.941,29

SETTORE 5 €1.324,55 € 10.676,40 €12.000,95

SETTORE 6 €178,31 € 4.267,64 €4.445,95

Staff Gare e

Contratti

€673,09 € 661,80 €1.334,89

Totale € 32.000,00

PRECISATO, altresì, che nel caso in cui le risorse disponibili per ciascun settore per lo

scorrimento della graduatoria non consentano di ricomprendere tutti coloro che si

trovano con punteggi uguali (pari merito) nelle graduatorie, in assenza di criteri ulteriori

di selezione, non si procederà allo scorrimento in favore di tali dipendenti;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

VISTO il provvedimentodelCommissario Straordinario n. 2 del 21.03.2017 con cui si è
provveduto ad approvare la struttura macro-organizzativa del Libero Consorzio

Comunale di Trapani, al conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale, alla

ridistribuzione complessiva del personale, alla revisione delle posizioni organizzative,

affidando contestualmente al 3° Settore, la missione 1 “Servizi istituzionali e Generali e

di Gestione”, programma 10 “Risorse Umane” ove è compresa tra l’altro la gestione del

personale;

VISTI:

l’art. 5, commi 1 e 2, del C.C.N.L. di comparto siglato in data 31/03/1999 che

stabilisce: “All'interno di ciascuna categoria è prevista una progressione economica

che si realizza mediante la previsione, dopo il trattamento tabellare iniziale, di

successivi incrementi economici secondo la disciplina dell'art. 13. La progressione

economica di cui al comma 1 si realizza nel limite delle risorse disponibili nel fondo

previsto dall'art. 14, comma 3 …..”;

l’art. 23 del D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. n. 75/2017, in base al

quale: “Le amministrazioni pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni

economiche di cui all'articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo

2001, n. 165, sulla base di quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e

integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili. Le progressioni economiche

sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in relazione allo

sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati

dal sistema di valutazione”;

l’art. 40 bis, comma3, del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii. che recita: “Le

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, inviano entro il 31 maggio

di ogni anno, specifiche informazioni sui costi della contrattazione integrativa,

certificate dagli organi di controllo interno, al Ministero dell'economia e delle

finanze, che predispone, allo scopo, uno specifico modello di rilevazione, d'intesa con

la Corte dei conti e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della

funzione pubblica. Tali informazioni sono volte ad accertare, oltre il rispetto dei

vincoli finanziari in ordine sia alla consistenza delle risorse assegnate ai fondi per la

contrattazione integrativa sia all'evoluzione della consistenza dei fondi e della spesa

derivante dai contratti integrativi applicati, anche la concreta definizione ed

applicazione di criteri improntati alla premialità, al riconoscimento del merito ed alla

valorizzazione dell'impegno e della qualità della performance individuale, con

riguardo ai diversi istituti finanziati dalla contrattazione integrativa, nonché a

parametri di selettività, con particolare riferimento alle progressioni economiche. Le

informazioni sono trasmesse alla Corte dei Conti che, ferme restando le ipotesi di

responsabilità eventualmente ravvisabili le utilizza, unitamente a quelle trasmesse ai

sensi del Titolo V, anche ai fini del referto sul costo del lavoro”;

la nota prot. n. 49781 del 24/3/2017 del Dipartimento della Ragioneria Generale dello

Stato presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, con il quale viene

confermato, alla luce del consolidato orientamento in materia, che la decorrenza delle

progressioni non possa legittimamente essere retrodatata anteriormente al 1° gennaio

dell’anno nel quale risulta approvata la graduatoria delle stesse;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

DATO ATTOche presso questa Amministrazione a decorrere dall’anno 2011 non si sono più
espletate procedure di progressione economica orizzontale per effetto delle limitazioni

stabilite ai commi 1 e 21 dell’art. 9 del D.L. n. 78 del 2010, ai trattamenti economici

individuali dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni ed il blocco economico delle

progressioni di carriera comunque denominate e dei passaggi tra le aree, prorogate fino

al 31 dicembre 2014 dal D.P.R. 4 settembre 2013, n. 122;

ATTESO che il suddetto blocco ha esaurito la propria efficacia precettiva dal 1° gennaio
2015, ferma restando l'impossibilità di riconoscere arretrati per gli anni dal 2011 al

2014, giusta quanto chiarito con la circolare n. 8 del 2/2/15 del Ministero dell’economia

e delle finanze, Dipartimento Generale dello Stato deliberato dalla Corte dei Conti e

quanto ribadito con decisione 8 giugno 2015, n. 218/2015/PAR della Sezione regionale

di controllo per la Lombardia;

RITENUTO, stante tutto quanto sopra rappresentato, di dover procedere all’attribuzione
della progressione economica orizzontale anno 2017, giusta graduatorie approvate con

il citato provvedimento dirigenziale n. 163/2017, secondo quanto stabilito con l’accordo

raggiunto in data 27/12/2017 in sede di contrattazione decentrata annua per l’anno 2017

con le OO.SS., secondo quanto sopra indicato, con effetti economici dal 1° gennaio
2017 e contestuale corresponsione al medesimo del compenso tabellare corrispondente

al lordo delle ritenute di legge e secondo gli importi di cui all’allegato “A” parte
integrante del presente provvedimento;

DATO ATTO che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa

e contabile il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria dell’Ente e determina una spesa complessiva di € 14.596,83

RICHIAMATE:

la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 13 del

5/7/2017, con la quale sono stati approvati lo schema del Bilancio di Previsione per

l’esercizio 2017, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, del Documento Unico di

Programmazione (D.U.P.) e dei relativi allegati, autorizzando gli stanziamenti per

l’anno 2017;

la Deliberazione Commissariale n. 41 del 24/5/2017, mediante la quale si è provveduto

al riaccertamento ordinario e reimputazione dei residui, al fine di consentire il rispetto

del principio della competenza finanziaria potenziata in ordine all’esigibilità delle

obbligazioni, in applicazione al principio contabile di cui al D.Lgs. n. 118/2011, nonché

alla determinazione del fondo pluriennale vincolato e conseguenti variazioni al Bilancio

di Previsione 2016 e Provvisorio 2017;

la Delibera del Commissario Straordinario n. 49 del 5/7/2017, assunti i poteri della

Giunta, avente per oggetto “Approvazione del PEG per l’esercizio 2017”;

DARE ATTO che, la superiore somma trova capienza nei capitoli di spesa come  riportato
nella seguente tabella compilata in conformità delle classificazioni previste dal D.lgs

n.118/2011:

Fase della Spesa
Titolo Codice Spesa Capitolo Descrizione Numero Impegno Importo

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Missione Piano Ricorrente  capitolo o Sub Impegno 2017

Programma Finanziario o non (Numero impegno

Macroaggregato V Livello Ricorrente reiscritto se da FPV

1-1-11-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 2380
“Quota fondo miglioramento

servizi” (Ruolo)
€ 6.326,03

1-1-11-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 2380
“Quota fondo miglioramento

servizi” (T.D.)
€ 237,66

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390

“Contributi a carico Ente su

fondo miglioramento

servizi”(CPDEL- ruolo)
€ 1.562,16

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390

Contributi a carico Ente su

fondo miglioramento

servizi”(INPS-T.D.)

€ 3,83

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2392

Contributi a carico dell'Ente

su Fondo Miglioramento

Servizi (I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L)

€ 189,03

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2480 “Imposte e tasse” (IRAP) € 557,91

1-9-5-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 5289

Spese per Assegni per il

Personale delle Riserve

(Entrata Capitolo 18700)

€ 4.231,55

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5295

Contributi a carico dell'Ente -

Personale delle Riserve

(Entrata Capitolo 18700)

€ 1.007,11

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5296

Contributi a carico dell'Ente

(I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L.) Personale

delle Riserve (Entrata

Capitolo 18700)

€ 121,87

1-9-5-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 5442

Imposte e tasse - Personale

delle Riserve (Entrata

Capitolo 18700)

€ 359,68

RITENUTO, inoltre, per quanto sopra richiamato, liquidare e pagare la complessiva somma,

comprensiva dei contributi a carico dell’Ente, di € 14.596,83 al personale avente diritto,

di cui all’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, per l’importo a
fianco di ciascuno nominativo indicato;

DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al vigente P.T.P.C. adottato dal
Commissario Straordinario con i poteri della Giunta con deliberazione n. 8 del

30/1/2017, ed in particolare del punti 1.11 “Meccanismi di formazione, attuazione e

controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli

uffici” in ordine al rispetto dell’iter procedurale e nello specifico dell’inesistenza di

conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

VISTO l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito l’art. 147 del TUEL
come segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di

regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione

dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa….”

 PRESO ATTO che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C
del 22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale,

nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere) di

regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni

dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni –

ordinanze);

PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio
del parere di regolarità tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della

determinazione ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa

di settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di

buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi

dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

PROPONE

 Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente trasfuse:

Dare attuazione all’accordo raggiunto in data 27/12/2017, in sede di contrattazione1.
decentrata annua per l’anno 2017 con le OO.SS., in base al quale è stato stabilito di

utilizzare una quota del predetto incremento, pari a € 32.000,00, da distribuire tra i

settori con i medesimi criteri già utilizzati e specificati nella nota prot. 13943 del

20.04.2017, avente proprio per oggetto la distribuzione delle predette risorse, così da

consentire lo scorrimento delle graduatorie di ciascun settore relative alle

progressioni economiche orizzontali anno 2017, approvate con il citato

provvedimento dirigenziale n. 163/2017;

Dare atto che, sulla scorta dell’accordo di cui al punto 1), le ulteriori assegnazioni2.

a ciascun Settore sono le seguenti, tenuto conto della somma algebrica di economie

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

o eccedenze di risorse rispetto alle somme già assegnate a ciascun settore con la

citata nota prot. 13943 del 20.04.2017, come desumibile da quanto avvenuto in fase

di approvazione delle graduatorie di cui alla citata determinazione n. 163/2017:

ECONOMIA/ECCEDENZ

E PRIMA

ASSEGNAZIONE

NUOVA ASSEGNAZIONE RISORSE

DISPONIBILI

SETTORE 1 € 279,72- € 5.854,01 €5.574,29

SETTORE  3 €755,06- € 3.323,60 €2.568,54

SETTORE 4 €275,25- € 7.216,54 €6.941,29

SETTORE 5 €1.324,55 € 10.676,40 €12.000,95

SETTORE 6 €178,31 € 4.267,64 €4.445,95

Staff Gare e

Contratti

€673,09 € 661,80 €1.334,89

Totale € 32.000,00

Dare atto che lo scorrimento delle graduatorie di ciascun settore, secondo quanto3.

riportato nell’allegato al presente provvedimento, è previsto nei imiti delle somme

indicate nella colonna risorse disponibili di cui al precedente punto 2);

Dare atto, altresì, che nel caso in cui le risorse disponibili per ciascun settore per lo4.
scorrimento della graduatoria non consentano di ricomprendere tutti coloro che si

trovano con punteggi uguali (pari merito) nelle graduatorie, in assenza di criteri

ulteriori di selezione, non si è proceduto allo scorrimento in favore di tali dipendenti,

come si evince dall’allegato al presente provvedimento;

Di stabilire che la somma scaturente pari ad euro 14.596,83, comprensiva dei contributi a5.
carico Ente, trova capienza nei capitoli per come riportato nella seguente tabella

compilata in conformità delle classificazioni previste dal D.lgs n.118/2011:

Fase della Spesa
Titolo Codice Spesa Capitolo Descrizione Numero Impegno Importo

Missione Piano Ricorrente  capitolo o Sub Impegno 2017

Programma Finanziario o non (Numero impegno

Macroag-gregato V Livello Ricorrente reiscritto se da FPV

1-1-11-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 2380
“Quota fondo miglioramento

servizi” (Ruolo)
€ 6.326,03

1-1-11-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 2380
“Quota fondo miglioramento

servizi” (T.D.)
€ 237,66

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390

“Contributi a carico Ente su

fondo miglioramento

servizi”(CPDEL)
€ 1.562,16

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390

Contributi a carico Ente su

fondo miglioramento

servizi”(INPS-T.D.)

€ 3,83

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2392

Contributi a carico dell'Ente

su Fondo Miglioramento

Servizi (I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L)

€ 189,03

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2480 “Imposte e tasse” (IRAP) € 557,91

1-9-5-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 5289

Spese per Assegni per il

Personale delle Riserve

(Entrata Capitolo 18700)

€ 4.231,55

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5295

Contributi a carico dell'Ente -

Personale delle Riserve

(Entrata Capitolo 18700)

€ 1.007,11

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5296

Contributi a carico dell'Ente

(I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L.) Personale

delle Riserve (Entrata

Capitolo 18700)

€ 121,87

1-9-5-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente
5442

Imposte e tasse - Personale

delle Riserve (Entrata

Capitolo 18700)

€ 359,68

Di dare atto che la spesa,  per come riportato nella tabella di cui al punto 3,  comprende6.
anche le somme, finanziate con oneri a carico delle Regione Sicilia ex L.R.n.98/81 e

25/93, da attribuire al personale di sorveglianza delle RR.NN.OO.;

Di liquidare e pagare la somma complessiva di euro 14.596,83 secondo quanto esplicitato7.
nella superiore tabella, comprensiva dei contributi a carico dell’Ente;

Di dare atto che le ritenute c/Dipendenti, contributi previdenziali e ritenute fiscali,8.
saranno incassate in fase di pagamento imputandone l’esito ai cap. 910201 “Ritenute

erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi” e 910202 “Ritenute previdenziali e

assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi”;

Di dare atto che è stato accertato che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 99.
D.L. n. 78/2009, convertito con L. 102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione

del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto10.
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line a valere quale notifica11.
per tutti i dipendenti che hanno partecipato alle selezioni, nonché, per le finalità e ai sensi

del D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione

Trasparente con il seguente percorso: sezione provvedimenti =>provvedimenti

dirigenziali =>tutti i provvedimenti, nonché nella sezione Performance =>Premi =>Dati

relativi ai premi.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

Titolo

Missione

Programma

Macroaggregato

Contributi a

carico Ente su

quota fondo

miglioramento

servizi

€.1.562,16 2390 2713 1-1-11-1 1010201001

Codice Piano

Finanziario

V

Livello

Descrizione

Contributi a

carico Ente su

quota fondo

miglioramento

servizi

€.     3,83 2390 2713 1-1-11-1 1010201001

Importo

Quota fondo

miglioramento

servizi Ruolo

Contributi a

carico Ente su

quota fondo

miglioramento

servizi

€.   189,03 2392 2714 1-1-11-1 1010201001

€.6.326,03 2380

Imposte e Tasse €.   557,91 2480 2715 1-1-11-2 1020101001

2725
xxxx/xxx

x

Spese per assegni

Pers. Riserve
€. 4.231,55 5289 2779 1-9-5-1 1010101002

1-1-11-1 1010101002

Contr. carico

Ente su Pers.

Riserve

€.1.007,11 5295 2780 1-9-5-1 1010201001

Cap. Imp.

Contr. carico €.121,87 5296 2781 1-9-5-1 1010201001

Quota fondo

miglioramento

servizi T.D.

€.   237,66 2380 2725 1-1-11-1 1010101006

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Sub-Imp.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

RAG. Salvatore Genovese

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente

atto con le regole di finanza pubblica.

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.

L’IMPIEGATO ADDETTO
Trapani, lì 30-12-2017

1020101001

Ente su Pers.

Riserve

Imposte e tasse

su Per. Riserve

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.

Titolo

Tipologia

Categoria

Codice Piano

Finanziario

V

Livello

€.359,68 5442

…………………....
€

xxx.xxx,xx
x.xxx.xxx

xxxx/xxx

x

xxxx/xxx

x
x.xxxxxx x.xx.xx.xx

2782

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

1-9-5-2



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

3̂ Settore

2̂ SERVIZIO - TRATTAMENTO PREVIDENZIALE

Oggetto:
Attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2017 di

cui allart. 5 del CCNL 31/03/99. Scorrimento graduatoria.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 310   del 30-12-2017

N. Generale 2126   del 30-12-2017

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

x SI APPONE, il visto di regolarità contabile

x SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 30-12-2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DOTT. Renato Schifano

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2126 del 30-12-2017, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-01-2018.
N. Reg. Albo:  3

Trapani, lì 02-01-2018

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


